Муниципальное  казенное  общеобразовательное учреждение

Колодеевская основная  общеобразовательная школа.

ПРИКАЗ
 от  «30» августа 2016 года                                                                                                                                       №  53
Об организации питания обучающихся на 2016-2017учебный год
В целях упорядочения и совершенствования системы организации питания обучающихся МКОУ Колодеевская ООШ, улучшения качества предоставляемых услуг, укрепления здоровья детей и подростков, во исполнение распоряжения правительства Воронежской области от 21 июля 2016 г. № 418-р «О мерах по организации питания обучающихся общеобразовательных организаций  Воронежской области в 2016/2017 учебном году», постановления администрации Бутурлиновского муниципального района от 15.08.2016 № 390 «Об организации питания обучающихся общеобразовательных организаций Бутурлиновского муниципального района в 2016-2017 учебном году»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Двухразовое  горячее питание обучающихся школы организовать с 05 сентября 2016г  в соответствии с меню, утвержденным Роспотребнадзором, за счет муниципальных и родительских средств.
2. Из  муниципального бюджета администрации Бутурлиновского муниципального района  всем обучающимся школы 2-9классов выделено 15 рублей в день на завтрак.
3. Родительская плата за 1 день питания составляет 30 рублей.

4. Организовать в школе регулярную выдачу обучающимся  2-9-х классов (три раза в неделю: понедельник, среда, пятница) молока, соответствующего требованиям ГОСТ 32252-2013 «Молоко питьевое для питания детей дошкольного и школьного возраста. Технические условия», утвержденного Приказом Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии от 22.11.2013 г. № 1918-ст, в объеме, отвечающем их потребностям, но не менее 200 миллилитров в день.
5.  Установить строгий контроль за целевым использованием выделенных средств:

- бесплатное питание (завтраки) для учащихся 2-9 классов из расчета 15 рублей 00 коп в день;

- бесплатное питание (обеды) из расчета 30 руб. 00 коп в день для подростков с дефицитом массы тела;

-бесплатное питание (обеды) из расчета 30 руб. 00 коп в день для   детей из многодетных малообеспеченных семей, обучающихся с ограниченными возможностями здоровья.
6. Ответственность за приготовление пищи  и выдачу молока обучающимся возложить на повара Погосян Соник Муразовну.
7. Контроль организации питания возложить на учителя  Саратовскую Людмилу Алексеевну.

8. Контроль выполнения  приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ Колодеевская  ООШ: _________________ /Саратовская Л.И./
С приказом ознакомлены:                                        Саратовская Л.А.
                                                                                         Погосян С.М.